
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Barbora Plucnarová 

Země: Irsko 

Název univerzity/instituce: University of Limerick 

Délka pobytu: 4 měsíce 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Po úvodním týdnu online, kde bylo vše vysvětleno, výuka probíhala prezenčně. Po prvním 

týdnu bylo dovoleno měnit nevyhovující předměty za jiné (se souhlasem koordinátora). 

Univerzita má několik instagramových účtů, na které přidávají aktuality apod., jeden je i pro 

nové studenty, kde je vše vysvětleno. Předměty se většinou skládají z přednášek (lectures), kde 

není povinná docházka, a ze seminářů (tutorials), na kterých je účast povinná a zapisuje se 

docházka. Zkoušky probíhaly formou esejí, o rozsahu 1500-2000 slov. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

V Irsku je úředním jazykem angličtina, takže s komunikací nebyl žádný problém. Snad jen 

zpočátku bylo obtížné rozumět irskému přízvuku, zejména u osob, které pocházely z jiných 

částí Irska, protože je tam pro každý region charakteristický jiný akcent. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Bydlela jsem v Cappavilla student village, což jsou univerzitní koleje. Měla jsem samostatný 

pokoj s koupelnou a WC, s dalšími studenty jsem v apartmánu pro 6 sdílela kuchyň a obývací 

pokoj s TV. V Irsku je velmi obtížné sehnat ubytování, a to i na koleji. 



 

Finanční stránka výjezdu: 

Jen samotné koleje stojí měsíčně téměř 800EUR. Potraviny jsou o něco dražší než v ČR (Lidl, 

Aldi), a o hodně dražší v obchodech jako jsou Spar, Dunnes, Tesco. MHD  bylo dražší, asi 

2,4EUR za lístek z univerzity do centra Limericku (ale to nedávno hodně slevnili, bohužel 

krátce předtím, než jsem odjížděla zpět do ČR). Celkově Erasmus stipendium v mém případě 

pokryl asi 50% výdajů.  

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Univerzita pořádá pro Erasmus studenty různé akce a organizace UL Global nabízí studentům 

ke koupi různé jednodenní výlety. Po přihlášení je možné získat Buddyho, tj. studenta, který na 

UL studuje a který se vším poradí. Univerzita pak dává Buddym určité množství vstupenek 

např. na hrad King John’s castle nebo lístky do kina (v university concert hall). 

 

Tipy: 

Pokud budete jezdit MHD a budete potřebovat přestupovat, je výhodnější koupit si jízdenku 

přes aplikaci TFI GO, kde jedna jízdenka platí 90minut.  

Nezapisujte si příliš mnoho předmětů, pokud neradi píšete mnoho esejí. Průměrně je třeba 

napsat do každého předmětu dvě-tři eseje o rozsahu 1500-2000 slov.  

Vstupte do několika studentských klubů/spolků, poznáte tam studenty z jiných oborů. 

Dostanete možnost jet s nimi na výlety apod. Byla jsem členem ve třech klubech a jednom 

spolku a rozhodně to doporučuji. Na výběr je z několika desítek klubů a registrační poplatky 

nejsou vysoké. 

Vzít si sebou pohorky, pláštěnku a hodně nepromokavého oblečení, irské počasí se velmi rádo 

a velmi často mění. Deštník je kvůli větru k ničemu☺. 

Nezapomenutelný zážitek: 

Víkendový výlet z Windsports klubu do hrabství Kerry a lekce windsurfingu. Plavání 

v ledovém moři v březnu, táborák na pláži a ubytování přímo nad irskou hospodou. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Irsko je bezpečná země, kde je snadné domluvit se. To je skvělou příležitostí k poznávání 

okolí ale i ostatních studentů, kteří jsou mnohdy z celého světa. 

 



 

 

 



 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to na 

webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 

účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 

může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 

uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


